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Protokół Nr XXXIX.2014 

z XXXIX sesji Rady Powiatu Ełckiego IV kadencji 
odbytej w dniu 23 stycznia 2014 r. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 13
00

, zakończono o godz. 13
55

. 

 

 Po wysłuchaniu hymnu państwowego  Pan Piotr Artur Gajewski Przewodniczący 

Rady Powiatu otworzył obrady i stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie 

w posiedzeniu uczestniczy 20 radnych, więc obrady były prawomocne (lista 

obecności w załączeniu). 

 Przewodniczący Rady Powiatu powitał: Starostę Ełckiego Krzysztofa Piłata, 

Wicestarostę Ełckiego Marka Chojnowskiego, Etatowego i Nieetatowych Członków 

Zarządu, Prezesa Związku Sybiraków Oddziału Augustów Jerzego Sienkiewicza, 

Sekretarza Związku Sybiraków Koła w Ełku Janinę Jasionowską, Skarbnik Powiatu 

Grażynę Borodę,  Sekretarza Powiatu Zbigniewa Pahla, Naczelników Wydziałów 

Starostwa Powiatowego, Dyrektorów Jednostek Powiatowych, Przedstawicieli 

Mediów oraz wszystkich obecnych na sesji. 

 

Ad. 2  

 
 Sekretarz  Związku Sybiraków Koła w Ełku Janina Jasionowska złożyła 

podziękowania Staroście Ełckiemu Krzysztofowi Piłatowi za pełne poświęcenia 

działania na rzecz więzi organizacyjnej Wspólnoty Sybirackiej. 

 Prezes Związku Sybiraków Oddziału Augustów Jerzy Sienkiewicz odznaczył 

Starostę Ełckiego Honorową Odznaką Sybiraka. 

 Starosta Ełcki K. Piłat m.in. powiedział, że odznaka honorowa nie jest jego 

osobistym sukcesem, tylko docenieniem wysiłku Powiatu Ełckiego w upamiętnianiu 

ofiar Sybiru, a następnie podziękował Związkowi za wyróżnienie, jak również za 

działania dzięki którym pamięć o naszych rodakach trwa i jest przekazywana młodym 

pokoleniom. 

 

Ad. 3 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie, 21 głosami „za” 

(projekt był do wglądu w Biurze Rady Powiatu). 

 

Ad. 4 Zmiany w porządku obrad. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Komisja Statutowa 

zakończyła prace nad zmianami w Statucie Powiatu Ełckiego i w związku z tym 

poprosił Przewodniczącego Komisji o informację. 
 Przewodniczący Komisji Statutowej A. Zdanowski przypomniał, że Komisja 

miała obradować do końca stycznia, a zakończyła prace nad projektem uchwały 

w sprawie zmiany Statutu Powiatu Ełckiego dzień po zwołaniu sesji przez 

Przewodniczącego Rady i związku z tym w imieniu Komisji zaproponował 

rozszerzenie porządku obrad o wskazany wyżej projekt. Następnie powiedział, iż 
Komisja Statutowa wyznaczyła do zaprezentowania tekstu projektu uchwały Radnego 

Włodzimierza Szelążka, jako również jednego z wnioskodawców oraz dodał, że ma 

ona na celu przywrócenie  inicjatywy obywatelskiej. 

 Przewodniczący przystąpił do głosowania wniosku Komisji Statutowej. 
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 Wniosek został przyjęty jednogłośnie, 21 głosami „za”. 

 Przewodniczący zaproponował ujęcie tego projektu w pkt. 8, ppkt. 3. 

 Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie poniższy 

porządek obrad po zmianach, który  przyjęto jednogłośnie, 21 głosami „za”. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wręczenie Honorowej Odznaki Sybiraka Panu Krzysztofowi Piłatowi Staroście 

Ełckiemu. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Zmiany w porządku obrad. 

5. Sprawozdanie Starosty Ełckiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Powiatu Ełckiego za 2013 r. 

6. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Powiatu na rok 2014, 

2) przyjęcia planu pracy Rady Powiatu na rok 2014., 

3) zmiany Statutu Powiatu Ełckiego. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10. Wnioski i oświadczenia radnych. 

11. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 

bieżących. 

12. Zakończenie sesji. 

 

Ad. 5 Sprawozdanie Starosty Ełckiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Powiatu Ełckiego za 2013 r. 

 

 Starosta Ełcki poinformował, że sprawozdanie zostało przesłane wraz 

z materiałami na sesję i poprosił o pytania. 

 Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
 Radni nie podjęli dyskusji. 

 Przewodniczący Rady biorąc pod uwagę powyższe zakończył obrady w pkt. 5 

i przeszedł do pkt. 6 sesji. 

 

Ad. 6 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

  

 Starosta Ełcki K. Piłat powiedział, że podobnie jak w przypadku działalności 

Komisji Bezpieczeństwa nie było żadnych sytuacji nadzwyczajnych, a w ostatnim 

czasie przeważał okres świąteczny i w związku z tym poprosił o zgłaszanie pytań do 

pisemnego sprawozdania. 

 Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
 Radny A. Zdanowski wystąpił o bieżące informację w sprawie składowiska 

odpadów w Prostkach. 

 Naczelnik Wydziały Rolnictwa i Ochrony Środowiska H. Ptaszyńska-Plak 

odpowiedziała, że wydaliśmy decyzję cofającą pozwolenie z adnotacją o tym, iż mają 
sprzątnąć śmieci w ciągu miesiąca od daty otrzymania. Obecnie oczekujemy do dnia 

jutrzejszego na odwołanie, które prawdopodobnie nie wpłynie i będziemy prowadzić 
postępowanie egzekucyjne po miesiącu. 



XXXIX SESJA RADY POWIATU EŁCKIEGO – 23 STYCZNIA 2014 R. 

 

 3

 Radny W. Kierwajtys zapytał, czy materiał który ostatnio dotarł do radnych, 

tj. koncepcja restrukturyzacji szkolnictwa ponadgimnazjalnego w Powiecie Ełckim, 

datowany na 10 grudnia 2013 r., jest stanowiskiem Zarządu Powiatu, czy też dwóch 

Starostów, gdyż nie ma w sprawozdaniu z prac takiego punktu. 

 Starosta Ełcki odpowiedział, że przytoczone pismo jest podsumowaniem 

dotychczas wytworzonych dokumentów w tej sprawie i jest to w związku z tym 

materiał sygnowany przez zarząd. Następnie wyjaśnił, iż zwykle dokumenty zarządu  

podpisywane są przez dwóch członków, dokumenty finansowe – kontrasygnuje 

również Skarbnik Powiatu, natomiast uchwały - wszyscy członkowie zarządu obecni 

na posiedzeniu zarządu.  

 Przewodniczący P. Gajewski biorąc pod uwagę brak dalszych pytań, przystąpił 

do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 7 Interpelacje i zapytania radnych. 

 

 Radny E. Dargacz powiedział, że Komisja Edukacji, Kultury, Sportu 

i Turystyki na ostatnim posiedzeniu pochyliła się nad tematem racjonalizacji sieci 

szkół ponadgimnazjalnych w Powiecie Ełckim, ponieważ miała zaszczyt gościć 
przedstawicieli Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych oraz Centrum Kształcenia 

Praktycznego i Ustawicznego. W trakcie zebrania Zespół Szkół Mechaniczno-

Elektrycznych przedstawił swoją propozycję reorganizacji szkolnictwa, i ustalono 

pewien harmonogram spotkań oraz m.in. przyjęto jednogłośnie, na jego wniosek 

termin nadzwyczajnego posiedzenia Komisji w dniu 17 lutego br. o godz. 12
30

  w tej 

sprawie. Następnie zapytał Starostę Ełckiego, czy w opracowywanej nowej koncepcji 

restrukturyzacji szkolnictwa ponadgimnazjalnego Zarząd Powiatu przyjął jego 

wniosek o uwzględnieniu przy łączeniu Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych 

z CKPiU również Zespołu Szkół nr 3. Radny E. Dargacz poprosił o udzielenie 

odpowiedzi na jego zapytanie w dniu dzisiejszym. 

 Radny T. Bartnik zapytał Starostę Ełckiego, czy są przez niego oraz 

Wicestarostę i Etatowego Członka Zarządu wykorzystywane urlopy wypoczynkowe za 

lata 2011-2013. Następnie zapytał również, kto jest odpowiedzialny za konserwację 
urządzeń melioracyjnych będących własnością Skarbu Państwa. 

 

Ad. 8 Projekty zostały przesłane drogą pocztową. 
 

1) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady 

Powiatu na rok 2014. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących Komisji 

o przedstawienie opinii.  

 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego poinformował, 

ze Komisja na posiedzeniu w dniu 22 stycznia br. jednogłośnie przyjęła projekt planu 

pracy. 

 Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej B. Puławska 

poinformowała, że Komisja na posiedzeniu w dniu 20 stycznia br. jednogłośnie 

przyjęła projekt planu pracy. 
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 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku 

Publicznego A. Wiszowaty poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 

16 stycznia br. jednogłośnie przyjęła projekt planu pracy. 

 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki R. Podgórski 

poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 20 stycznia br. jednogłośnie przyjęła 

projekt planu pracy. 

 Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu. 

 Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

 Uchwałę Nr XXXIX.278.2014 podjęto jednogłośnie, 21 głosami „za”. 

 

2) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu na rok 

2014. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
 Radni nie podjęli dyskusji. 

 Przewodniczący P. Gajewski przystąpił do głosowania. 

 Uchwałę Nr XXXIX.279.2014 podjęto jednogłośnie, 21 głosami „za”. 

 

3) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Ełckiego. 

 

 Radny W. Szelążek zarekomendował projekt uchwały. 

 Etatowy Członek Zarządu przypomniał, że w lipcu 2012 r. Wojewoda 

Warmińsko-Mazurski poinformował Zarząd Powiatu, iż istnieją przesłanki do 

stwierdzenia nieważności Statutu Powiatu Ełckiego, w części dotyczącej § 50 

i następnych, regulujących procedurę zgłaszania inicjatywy uchwałodawczej 

w zakresie dotyczącym wnioski mieszkańców i w związku z tym zwrócił się 
o usunięcie naruszeń prawa. Rada Powiatu biorąc pod uwagę powyższe w dniu 

27 września 2012 r. zmieniła Statut, zgodnie ze wskazaniami Wojewody. Następnie 

poinformował, że wniosek o przywrócenie inicjatywy został złożony w dniu 03 lipca 

br., a podjęcie uchwały zostało zgodnie z opinią radcy prawnego odłożone do czasu 

rozstrzygnięcia przez NSA sporu toczonego przez gminę miasto Ełk w podobnej 

sprawie (ostatecznie Sąd przyznał rację Radzie Miasta Ełku). Radny. W Szelążek 

odczytał jako uzasadnienie do projektu odczytał fragmenty dwóch wyroków WSA i 

NSA i przedstawionej wyżej sprawie: „Przeprowadzona przez Sąd kontrola 

zaskarżonej uchwały wykazała, że nie narusza ona wymogów prawa i brak jest 

podstaw do stwierdzenia niezgodności z prawem zaskarżonego przez Wojewodę zapisu 

o inicjatywie uchwałodawczej. Istota sporu powstałego pomiędzy Wojewodą, a Gminą 
Miejską sprowadza się do wyjaśnienia, czy mieszkańcom tej gminy przysługuje 

inicjatywa uchwałodawcza, rozumiana jako prawo do przedstawienia pod obrady 

Rady Gminy projektu uchwały. Organ nadzoru podnosi w skardze, że zapis Statutu 

w istotny sposób narusza prawo, gdyż uchwalony został bez podstawy prawnej. Sąd 

w Składzie Orzekającym w tej sprawie nie podziela takiego stanowiska. Należy 

przyjąć, że brak ustawowego uregulowania określonej kwestii, to tzw. milczenie 

ustawodawcy, nie oznacza generalnie zakazu wypowiadania się na ten temat 

w Statucie, to oznacza że musiałby istnieć konkretny przepis rangi ustawowej, który 

ograniczyłby lub też pozbawiał możliwości inicjatywy uchwałodawczej mieszkańców 

danej wspólnoty samorządowej. Wyjaśnić pozostaje także, że samo przyznanie 
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inicjatywy uchwałodawczej grupie mieszkańców w niczym nie ogranicza uprawnień 

samych radnych, bowiem przedłożenie takiego projektu uchwały skutkować będzie nie 

obowiązkiem jej przyjęcia, lecz rozpoznania, jak każdej inicjatywy” oraz „Przyznanie 

grupom mieszkańców inicjatywy uchwałodawczej przy braku przepisów regulujących 

tę kwestię oraz w świetle wykładni systemowej w ustawie o samorządzie gminnym 

i wspólnotowego charakteru jednostek samorządu terytorialnego mieści się 
w granicach obowiązującego prawa, a tym samym prawa tego nie narusza... 

Podkreślić zatem ponownie należy, że samorząd sam w sobie jest wartością 

demokratyczną, a do jego cech określonych także jako wartości zalicza się 
m.in. samodzielność i wspólnotowy, społecznościowy charakter. Wyposażenie 

mieszkańców samorządu terytorialnego w inicjatywę uchwałodawczą wpisuje się 
w nurt społeczeństwa obywatelskiego, pozwalając na bezpośredni udział obywateli 

w podejmowaniu rozstrzygnięć przez organ uchwałodawczy”. 

 Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
 Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu. 

 Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

 Uchwałę Nr XXXIX.280.2014 podjęto jednogłośnie, 21 głosami „za”. 

 

Ad. 9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

 

 Starosta Ełcki w odniesieniu do zapytania Radnego E. Dargacza odpowiedział, 

że Zarząd nie wiąże sprawy Zespołu Szkół nr 3 z połączeniem Zespołu Szkół 

Mechaniczno-Elektrycznych i Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w 

jedną instytucje z ustawy: Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, pod 

nazwą Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych. Następnie przypomniał, że wobec 

Zespołu Szkół nr 3 została podjęta uchwała o zamiarze i likwidacji,  i Zespół wygasa 

w roku 2015. Starosta K. Piłat powiedział również, że Zarząd nie przedstawi w swoim 

projekcie możliwości połączenia Zespołu Szkół nr 3 z pozostałymi placówkami. 

 Starosta K. Ełcki w odniesieniu do pierwszego zapytania Radnego T. Bartnika 

poinformował, że jest Kierownikiem Urzędu, co wiąże się z dysponowaniem 

budżetem Starostwa Powiatowego, a także Przewodniczącym Zarządu, więc realizuje 

uchwał Rady Powiatu, jak również Przedstawicielem Skarbu Państwa, ale nie ma 

środków finansowych na utrzymanie rowów melioracyjnych i w związku z tym 

w trakcie porządkowania zasobów geodezyjnych rowy należące do Skarbu Państwa, 

które idą wzdłuż nieruchomości prywatnych są sukcesywnie przypisywane do tych 

nieruchomości, za zgodą właścicieli. Starosta Ełcki odnośnie zapytania o urlop 

wypoczynkowy zwrócił uwagę, że nie może na nie odpowiedzieć, gdyż nie jest to 

informacja publiczna. 

 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu T. Czepułkowski nie zgodził się z taką 
interpretacją i zwrócił uwagę, że było to zapytanie Radnego o stan konkretnej sprawy 

w Starostwie, a nie pytanie w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej, ani 

też dotyczące danych osobowych, jakim jest np. wynagrodzenie. 

 Etatowy Członek Zarządu W. Szelążek odpowiedział, że wykorzystał już jeden 

dzień z obecnego urlopu.  

 Wicestarosta Ełcki odpowiedział, że: „raczej na bieżąco”. 

 Starosta K. Piłat odpowiedział, że był niedawno na dwutygodniowym urlopie 

świątecznym. 
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Ad. 10 Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

 Radny E. Dargacz powiedział: „Przez te cztery kadencje w reorganizacji 

szkolnictwa ponadgimnazjalnego nie zrobiono do dnia dzisiejszego nic... A teraz tak 

się trafiło, że mamy oprócz tego, że w tym roku 15-lecie powiatu, mamy też i wybory 

do Rady Powiatu i temat jakby główny umyka. Ja kilka faktów przypomnę, chociażby 

sprzed roku na tej radzie... bardzo dużo mówiono o zasadności połączenia również 
Zespołu Szkół nr 3. Mówiono bardzo dużo o zaletach takiej alternatywy jak  łączenie, 

a nie likwidacja, a ja tak uprzejmościowo dla Zarządu szczególnie jeszcze kilka słów 

powiem, co może nas czekać w najbliższym czasie, bo swoje wystąpienie zakończę też 
czymś niezwykłym w pracach tej Rady, a mianowicie wnioskiem Radnego do Rady, 

żeby Rada zrobiła wniosek do Zarządu. Oczywiście mam nadzieje, ze nawet jeśli 
będzie tylko chociaż jeden za, to Zarząd go uwzględni... Do końca mają 2014 r., ci 

wszyscy nauczyciele z Zespołu Szkół nr 3, którzy nie będą mieli, za ich zgodą co 

najmniej połowy pensum, a pamiętajmy, że od 1 września 2014 r. pozostaje tam tylko 

jeden rocznik, czyli z tego co mi się wydaje, to nie będzie to  tylko trzech nauczycieli, 

którzy otrzymają wypowiedzenie w Zespole Szkół nr 3, a będzie to grono znacznie 

większe. Gdyby im się dało szansę, tym nauczycielom, których czekają wypowiedzenia, 

możliwość połączenia z Zespołem Szkół Mechaniczno-Elektrycznych i z CKPiU, jako w 

jednym podmiocie... W tym momencie łatwiej jest dla tego kierownika nowej jednostki 

zapewnić minimum, połowę etatu, za zgodą nauczyciela dla kontynuacji zatrudnienia. 

Mogą się zdarzyć takie sytuacje, że będą nauczyciele, którym naprawdę niewiele 

brakuje do wcześniejszych uprawnień emerytalnych, o dziesięć lat wcześniej np. W tym 

momencie gdy dostaną wypowiedzenie, rozwiąże się stosunek pracy, wypadną z rynku 

pracy, praktycznie mają zero szansy na zatrudnienie w wymiarze minimum pół etatu, 

żeby uzyskać to wcześniejsze uprawnienie emerytalne. Oczywiście jest jeszcze drugi 

aspekt, a mianowicie każda osoba która otrzyma wypowiedzenie, a będzie to raczej 

osoba z awansem stopnia dyplomowanego będzie musiała z budżetu szkoły dostać 
sześciomiesięczną odprawę, czyli gdzieś około 18 tys. zł. W tym roku dwanaście 

nauczycieli było zwolnionych. Do chwili obecnej nie mamy informacji, ile to może być 
tych odpraw w roku następnym, a Ministerstwo nie ma rezerwy na ten cel, żebyśmy 

mogli to odzyskać... Ale jeszcze wracam do tej najważniejszej kwestii, że ... procedura 

łączenia jednostki, też oznacza jakby przestanie istnienia dla tej jednostki – ZSz nr 3, 

i unika się w ten sposób w roku następnym całej procedury likwidacyjnej. Wierzcie 

mi... nie jedna szkoła jest w kraju w której nie ma uczniów, są nauczyciele, nie ma 

budynku szkoły nawet, a są wynagrodzenia nauczycieli na cały rok następny. Także ... 

składam wniosek do Rady Powiatu, dzisiaj panie Przewodniczący za pana 

pośrednictwem, żeby to Rada wystąpiła z wnioskiem do Zarządu o ujęcie, jeżeli 

zdecyduje się w tym roku na łączenie, żeby również w tym połączeniu tych jednostek 

uwzględniła Zespół Szkół nr 3”. 

 Przewodniczący Rady w odniesieniu do powyższego powiedział, iż przygotuje 

taki wniosek. 

 Radny E. Dargacz wystąpił do Przewodniczącego o poddanie jego wniosku pod 

głosowanie. 

 Przewodniczący P. Gajewski odpowiedział, że wniosku nie trzeba głosować 
oraz powtórzył, iż przygotuje taki wniosek i przekaże go do Zarządu, zaś informacja 

zostanie zapisana w protokole. 
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 Radny E. Dargacz biorąc pod uwagę powyższe poprosił Radcę prawnego 

o opinię prawną, tj., czy ma prawo żądać przegłosowania przez Radę jego wniosku 

oraz zajęcia stanowiska w zgłoszonej przez niego sprawie. 

 Radca J. Antczak  przychyliła się do stanowiska Przewodniczącego, że Rada 

takiego obowiązku nie ma i dodała, iż należy zastosować się do sugestii o przekazaniu 

wniosku do zarządu. 

 Radny E. Dargacz wystąpił do Przewodniczącego, aby zapytał Radę, czy chce, 

czy nie chce podjąć stanowisko w tej sprawie. 

 Wiceprzewodniczący Rady T. Czepułkowski w odniesieniu do powyższego 

zwrócił uwagę, że Rada wyraża stanowiska w formie uchwały, więc projekt winien 

przejść procedurę określoną w Statucie, natomiast nie ma czegoś takiego jak 

głosowanie zgłoszonego w trybie wolnych wniosków wniosku radnego. 

 Przewodniczący powtórzył, że przekaże wniosek do Zarządu i wyraził nadzieję, 
że taki sposób będzie satysfakcjonował Radnego. 

 Wicestarosta Ełcki w odniesieniu do zgłoszonego wniosku zwrócił uwagę, że 

członkowie Zarządu są obecni na sali obrad, a Radny składa postulat już po raz 

kolejny. Następnie poinformował, że w ubiegłym roku z uwagi na brak uczniów we 

wszystkich szkołach powiatowych straciło pracę 7 osób, a nie 12 i w związku z tym 

poprosił o sprecyzowanie tej informacji. Wicestarosta przypomniał również, że razem 

z Etatowym Członkiem Zarządu w zeszłym i poprzednim roku pracował nad tym, aby 

zgodnie z sugestią Rady zapewnić wszystkim nauczycielom z Zespołu Szkół nr 3 

pracę, co się udawało, gdyż kierunki zostały przeniesione do Zespołów Szkół nr 1, 5, 

i tam w głównej mierze nauczyciele uzupełniają etaty. Od września w Zespole Szkół 

nr 3 pozostanie tylko czwarta klasa, zaś w 2015 kierunki będę już w pełni 

funkcjonować we wskazanych placówkach. Wicestarosta M. Chojnowski powiedział, 

że nie do końca wydaje się zasadne łączenie w jeden organizm wygasającego Zespołu 

Szkół nr 3 z pozostałymi placówkami oraz zauważył, iż rok temu być może można 

było to zaakceptować i tą drogą pójść, ale nie było wtedy woli politycznej do 

przeprowadzenia takiej zmiany. Następnie dodał również, że pracownie, które 

powstają w Zespołach Szkół nr 1,5 korzystają w części ze sprzętu Zespołu Szkół nr 3, 

zgodnie z porozumieniem między dyrektorami, a więc dobrym byłoby doprowadzenie 

do przekazania całości pracowni do nowych placówek, aby nie dublować kosztów. 

 Radny E. Dargacz ad vocem zwrócił uwagę, iż w swoim wystąpieniu 

jednoznacznie określił, że w ostatnim roku zwolniono 3 nauczycieli w Zespole Szkół 

nr 3, a w skali całego powiatu 12 straciło pracę i przypomniał Wicestaroście, iż na 

przedostatnim posiedzeniu Komisji wypowiadał się, że dotarła do niego taka 

informacja i jest świadomy takiej ilości, „bo wcześniej miał z tym problemy”.  Radny 

E. Dargacz biorąc pod uwagę powyższe poprosił o podanie jednoznacznej informacji, 

ile odpraw wypłacono we wszystkich jednostkach ponadgimnazjalnych w ostatnim 

roku, gdyż to pokaże ilość zwolnień. Następnie również ad vocem poinformował: 

„naprawdę niewiele czasu zostało, o tym co ja dzisiaj powiedziałem przekonacie się 
Państwo za 4 miesiące, na Dzień Dziecka”. 

 Przewodniczący w odniesieniu do powyższego powiedział, że przekaże do 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury zapytanie z prośbą o podanie ilość 
nauczycieli, którzy pożegnali się z zawodem i przeszli na wcześniejszą lub planowaną 
emeryturę lub zostali zwolnieni, a następnie biorąc pod uwagę brak innych wniosków 

i oświadczeń przeszedł do pkt. 11. 
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Ad. 11 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 

bieżących – korespondencja do wglądu w Biurze Rady Powiatu. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu P. Gajewski przedstawił bieżącą 
korespondencję: 

� 03 stycznia br. zgodnie  z art. 239 kpa,  została  odłożona ad akta jedna ze 

skarg, bez zawiadamiania skarżącego, ponieważ Komisja Rewizyjna w trakcie 

postępowania ustaliła, że  jest ona w swojej treści tożsama z rozpatrywaną 
w dniu 14 marca 2013 r. 

� 14 stycznia br. została zgodnie z art. 229 kpa przekazana wg właściwości 

kolejna skarga do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. 

� Uchwała Nr RIO.VIII-0120-6/14 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 09 stycznia 2014 r. w sprawie wydania 

pozytywnej opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Ełckiego 

na podstawie przyjętej przez jednostkę samorządu terytorialnego Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2014-2027 oraz uchwały budżetowej na rok 2014. 

� Informacja od Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja 

Orzechowskiego na temat ustawy „antyodorowej” tj. odpowiedź Ministra 

Środowiska.  

� Opinia Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych na temat połączenia szkoły 

z Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Ełku z prośbą o 

przedstawienie swojej koncepcji na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, 

Sportu i Turystyki oraz na posiedzeniu Rady Powiatu – posiedzenie Komisji 

odbędzie się w dniu 17 lutego 2014 r. o godz. 12
30

. 

� Opinia Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego na temat 

przedstawionych przez Zarząd Powiatu propozycji zmian w szkolnictwie 

ponadgimnazjalnym Powiatu Ełckiego. 

� Informacja o tym, że Polski Instytut Biograficzny wraz z Wydawnictwem 

Helion, w ramach programu Polski Samorząd 3000, przygotowuje czwarte 

wydanie „Złotej Księgi Polskiego Samorządu”, które ma być miejscem 

prezentacji najwybitniejszych przedstawicieli samorządów z wiodących 

ośrodków naszego kraju oraz formą uznania dorobku ludzi zaangażowanych 

w życie publiczne – pismo zostanie przekazane do Zarządu z prośbą 

o rozważenie możliwości przedstawienia kandydatury/ kandydatur do księgi. 

 

Ad. 12   W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu 

P. Gajewski zamknął XXXIX Sesję Rady Powiatu w Ełku. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Edyta Dzięgielewska .......                                             Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 

 

                                                                                      Piotr Artur Gajewski ............................. 

 

 
W załączeniu do protokołu zbiorcze karty z głosowań w sprawie podjęcia uchwał na XXXIX  Sesji 

Rady Powiatu Ełckiego  w dniu 23 stycznia 2014 r. 


